
برادر پژمان منتظری که با بیماری دست و پنجه نرم می کرد، صبح روز 
گذشته دار فانی را وداع گفت تا لژیونر با اخاق فوتبال ایران سوگوار 
درگذشت برادر باشد. این غم بزرگ را به پژمان منتظری و خانواده 
محترم ایشان تسلیت می گوییم؛ برای آن مرحوم، آمرزش الهی و برای 
پژمان منتظری و خانواده محترم ایشان، آرامش و صبر از درگاه خداوند 

متعال خواهانیم.

امیر قلعه نویی با پیروزی گل گهر برابر تراکتور به اولین سرمربی تاریخ لیگ 
برتر تبدیل شد که امتیازهایش از هزار عبور می کند. باشگاه استقال با 
انتشار متنی این رکورد را تبریک گفت و نوشت: »تبریک به امیر قلعه نویی 
پس از کسب هزار امتیاز در تاریخ لیگ برتر که ۴۰۲ امتیاز آن در تیم 
استقال تحقق یافته است. برای تمامی اعضای خانواده استقال بزرگ، 

آرزوی موفقیت و سامتی داریم.«

سعید مهری نیز در لیست مازاد استقال قرار دارد اما بنا به دلایلی 
فعاً در استقال ماندگار شده است. قرار است بعد از دیدار ملوان 
تصمیم نهایی در مورد مهری اتخاذ شود. گفته می شود آلومینیوم 
اراک یکی از مشتریان این بازیکن است و در صورتی که مهری در 
لیست مازاد استقال قرار بگیرد، اراکی ها برای به خدمت گرفتن او 

اقدام خواهند کرد.

پژمان منتظری قلعه نویی   سعید مهری

در سوگ برادر تبریک باشگاه به تاریخ سازی امیر تعیین تکلیف بعد از ملوان

از کمپ آبی
استقلال 4

رفت و برگشت پرهیاهوی یزدانی

 سیاوش اگر معاف نمی شد
بازهم عاشق استقلال بود؟

طی این چند وقت اخیر اتفاقات میمون 
برای استقلال کم نیفتاده است )در 
خصوص فصل نقل و انتقالات(. دو بازیکن 
سیاوش یزدانی و مرادمند در خط دفاع 
و مهدی قایدی در خط حمله و محبی 
به عنوان وینگر راست به تیم استقلال 
ملحق شدند و حضور این چهار بازیکن در 
این مقطع زمانی باعث شد تا مسئولان 
استقلال به فکر خروج چندین بازیکن از 
لیست استقلال بیفتند که نخستین تیر 
این ترکش به محمد حسینی خورد و در 
ادامه هم گفته می شود، آمانوف و ارسلان 
نیز نفرات بعدی هستند. اما آن قدر 
حضور افراد جدید برای باشگاه استقلال 
ارزشمند است که بازتاب این خروجی 
را هم به جان می پذیرند. البته در میان 
چهار بازیکنی که طی یکی، دو روز اخیر با 
استقلال قرار داد بسته اند، خبر بازگشت 

سیاوش به استقلال جزو خبرهای ویژه 
بود و برای هواداران استقلال سورپرایز 
محسوب می شد، چون که جامعه فوتبال 
فکر می کرد این بازیکن برای فصل 
جاری هم سرباز ملوان بماند اما با توجه 
به اینکه او در تمرینات ملوان شرکت 
نکرد، معلوم شد خبری در راه است و در 
نهایت گفته شد که این بازیکن با گرفتن 
معافیت پزشکی به استقلال برمی گردد. 
نکته اینجا بود که اهالی فوتبال این سؤال 
برایشان پیش آمد که اگر یزدانی مشمول 
معافیت پزشکی می شد، چرا همان 
نیم فصل دوم فصل پیش نتوانست این 
معافیت را بگیرد که مسئولان استقلال 
در پاسخ به این سؤال گفتند: »کمیسیون 
پزشکی این بازیکن طول کشیده و به 
تازگی سیاوش مشمول معافیت پزشکی 
شده است.« در مورد سیاوش اما چیزی 
که برای هواداران مهم است اینکه او 
بازگشته تا مثل فصل گذشته به همراه 
مرادمند بتواند استقلال را رکورددار 

بهترین خط دفاع لیگ کند، اتفاقی که 
فصل گذشته هم برای استقلال افتاد، 
اما از آنجایی که استقلال در بازی اول 
خود مقابل سپاهان دو گل دریافت کرد 
تا حدودی هواداران استقلال از تکرار 
رکورد فصل پیش نا امید شدند و حالا 
با بازگشت سیاوش نقطه امید آنها 
روشن شد ه است. هرچند در لابه لای 
تمام نکات روشنی که در مورد بازگشت 
یزدانی وجود دارد یک سؤال ذهن 
مخاطبان فوتبال را به خود مشغول 
می کند. سؤال این است: »یزدانی که 
در صحبت های اخیر خود گفته بود در 
ایران غیر از استقلال نمی تواند بازی 
کند، چطور فصل پیش که مجبور 
شد برای خدمت سربازی به ملوان 
برود، علیه استقلالی ها صحبت کرد. 
بد نیست قسمتی از حرف های فصل 
گذشته یزدانی موقع جدایی از استقلال 
و رفتن به ملوان را مرور کنیم: »من 
می دانستم که معافیت من چنین روزی 

تمام می شود. باشگاه )استقلال( هر روز 
به من می گفت مشکلت حل می شود 
و سرباز قهرمانی هستی. می گفتم 
یک ماه دیگر بیشتر فرصت ندارم اما 
باشگاه می گفت حل می شود. من حتی 
نمی دانستم ارتش و سپاه چیست. من 
نمی دانستم که سهمیه سپاه هستم. 
باشگاه استقلال و مجیدی خیال من 
را راحت کرده بودند که مشکل حل 
می شود. اوضاع به حدی خراب بود که 
رفتم پلیس به اضافه ۱۰ و دیر به تمرین 
رسیدم و آقای مجیدی گفت چرا دیر 
به تمرین آمدی و اجازه تمرین نداری. 
گفتم آقای مجیدی شرایطم بد است. 
به آقای آجورلو زنگ زدم و گفتم شرایطم 
این طوری است اما ایشان حتی ناراحت 
شد که »چرا پیگیری کردی وقتی که 
من می گویم مشکل حل می شود؟« 
گفتم اگر می گویی حل است، خیال 
من را راحت کن. اگر قرار است سرباز 
شوم، زودتر می گفتند. چرا با آینده 

من بازی کردند؟ سیاوش یزدانی 
قربانی شد. با این شرایط آینده ام تباه 
می شود. من ۳۰ سال زحمت کشیدم 
و فوتبالیست استقلال و تیم ملی شدم. 
با یک سهل انگاری تمام زندگی من در 
حال نابود شدن است.« یزدانی فصل 
پیش با چند مصاحبه تند و تیز همه 
تقصیرها را برای سرباز شدنش به 
گردن مدیر استقلال و همچنین فرهاد 
انداخت، اما در فصل جاری یکدفعه 
معاف شد و حالا مدعی است در لیگ 
ایران فقط باید در استقلال بازی کند و 
دیروز در کنار آجورلو ایستاد و برای دو 
سال هم قراردادش را تمدید کرد. نکته 
اینجا است که اگر بازیکنی می داند 
اینقدر متکی به یک تیم است، چطور 
هنگام خروج از آن تیم با مصاحبه های 
تند و تیز خود تمام مسئولان باشگاه 
را زیر سؤال می برد. البته نکته مثبت 
این ماجرا بازگشت بازیکنی است که 

توانایی تکرار رکورد دارد.

 سیاوش بازگشته تا 
مثل فصل گذشته 
به همراه مرادمند 
بتواند استقلال را 
رکورددار بهترین 

خط دفاع لیگ کند، 
اتفاقی که فصل 
گذشته هم برای 

استقلال افتاد، اما از 
آنجایی که استقلال 

در بازی اول خود 
مقابل سپاهان دو 
گل دریافت کرد تا 
حدودی هواداران 

استقلال از تکرار 
رکورد فصل پیش 

نا امید شدند و حالا 
با بازگشت سیاوش 

نقطه امید آنها 
روشن شده
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میثم منیعی: به موفقیت باشگاه با آجورلو شک نکنید

استقلال واقعی را در هفته های آینده خواهید دید

zzمصاحبه

پیشکسوت استقلال که به تازگی 
از سوی سردار آجورلو به عنوان 
مشاور ورزشی مدیرعامل باشگاه 
منصوب شده است معتقد است 
بازیکنان برای هماهنگی نیاز به 
ـــا  ـــر داشت و ب ـــد صب ـــد و بای زمان دارن
ـــم را قضاوت نکرد، منیعی  ـــه تی عجل
در مورد شرایط تیم در بازی اول 
گفت: »بازی اول لیگ همیشه 
دشوار است، سپاهان و استقلال 
هر دو از مدعیان قهرمانی این فصل 
به حساب می آیند و نمی توان از 
روی اولین بازی عملکرد بازیکنان و 
کادر فنی استقلال را زیر سؤال برد. 

با اضافه شدن بازیکنان جدید تیم 
ــرایط عوض خواهد شد و  ــاً شـ قطعـ
استقلال واقعی را در هفته های 
آینده خواهیم دید.« منیعی در 
جواب به این سؤال که عملکرد 
باشگاه را در نقل و انتقالات چطور 
ارزیابی می کند و اینکه ترافیک 
ایجاد شده در بعضی از پست ها 
دردسری برای ساپینتو ایجاد 
نمی کند، گفت: »درست است 
ــان  ــت ها بازیکنـ ــی از پسـ ــه در بعضـ کـ
زیادی داریم اما قطعاً بازیکنان 
توانمند فقط در یک پست بازی 
نمی کنند و سرمربی در پست های 
دیگر نیز می تواند از آنها بازی 
ــد  ــم می توانـ ــلاً یک مهاجـ ــرد، مثـ بگیـ
در پست هایی مثل شماره نه 

کاذب و یا وینگر به بازی گرفته 
شود. قطعاً ساپینتو و سردار آجورلو 
ــی  ــه بازیکنانـ ــذب چـ ــه جـ ــد کـ می داننـ
ــه کار  ــد بـ ــم است. نبایـ ــلاح تیـ ــه صـ بـ
باشگاه در این مورد شک کرد، 
هیچ کس به اندازه سردار به فکر 
تیم نیست و هیچ  کسی به اندازه 
او استقلالی نیست.« بازیکن سابق 
استقلال در مورد لیست مازاد 
اعلام شده توسط ساپینتو و حضور 
ارسلان در این لیست گفت: »برای 
ثبت بازیکنان جدید تیم قطعاً 
باید بازیکنان فعلی را کاهش داد، 
ارسلان پسر زحمتکش استقلال 
است و سال های زیادی است که 
برای تیم بازی کرده و هیچ کس 
به آبی بودن خون مطهری شکی 

ندارد. لیست مازاد هم تصمیم 
سرمربی است و قطعاً او صلاح 
تیم را بهتر می داند. امیدوارم 
هر تصمیمی که گرفته می شود 
به نفع استقلال باشد و ارسلان 
هم هر جا که بود موفق باشد.« 
پیش بینی منیعی از بازی با ملوان 
این بود: »قطعاً بازی زیبایی را 
شاهد خواهیم بود، ملوان تیم 
با اصالت لیگ است که پس از 
سال ها دوباره به لیگ برتر برگشته 
ــد  ــتقلال می  خواهـ ــوی اسـ ــاً جلـ و قطعـ
خودش را نشان دهد، دو تیم در 
هفته اول نتیجه نگرفته اند و قطعاً 
هر دو تیم برای ارائه بازی هجومی 
و جذاب برای رسیدن به سه امتیاز 

به میدان خواهند آمد.«

zzخبر

برای پرداخت مطالبات 
خارجی از فرابورس

سهامداران 
استقلال باید 
رضایت بدهند

بلافاصله پس از اینکه حکم آندره آ 
استراماچونی در مورد استقلال 
صادر شد و مشخص گردید باشگاه 
ایرانی باید یک میلیون و پانصد 
هزار یورو به سرمربی ایتالیایی 
سال های گذشته خود بدهد، این 
بحث مطرح شد که مبلغ مورد 
نظر از درآمد پذیره نویسی و فروش 
سهام استقلال در فرابورس تأمین 
می شود اما قضیه به همین سادگی 
که همه فکر می کنند نیست چون 
بر اساس قانون سهامداران عمده 
باید در این رابطه نظر بدهند و 
موافقت خود را با پرداخت چنین 
مبلغی از درآمد استقلال اعلام 
کنند. البته فعلاً دولت سهامدار 
عمده استقلال است ولی بدون 
شک باید در مورد پرداخت هر 
بدهی صورت وضعیت دقیقی 
تنظیم شود و در اسناد مالی باشگاه 
باقی بماند. حتی احتمال دارد 
این مبلغ از میزان ارزش سهام 
استقلال که قرار است در آینده 
عرضه شود کاسته شده و به این 
ترتیب قسمتی از زیان مورد نظر 

جبران گردد.

 
ناامیدی استقلالی ها

بازی با مس کرمان هم 
بی تماشاگر است!

 بر اساس اعلام سازمان لیگ قرار 
است بازی ملوان مقابل استقلال 
امشب بدون حضور تماشاگران 
برگزار شود اتفاقی که می تواند به 
نفع استقلال باشد چون قطعاً اگر 
مجوز حضور هواداران صادر می شد 
ملوانی ها از چنین وضعیتی حداکثر 
استفاده را می کردند. البته بازیکنان 
استقلال این شرایط را در مجموع 
چندان مناسب خود هم نمی دانند 
و معتقدند اگر شرایط وضعیت به 
همین ترتیب جلو برود، احتمالاً 
بازی هفته سوم آنها مقابل مس 
کرمان در ورزشگاه آزادی هم دقیقاً 
مثل جدال با سپاهان بی تماشاگر 
خواهد شد و آنها برای دومین مرتبه 
در طول فصل جاری حمایت سکوها 
را از دست می دهند. قطعاً استقلال و 
پرسپولیس از جمله تیم هایی هستند 
که بی تماشاگر شدن مسابقات لطمه 
بزرگی به آنها وارد می کند و موقعیت 
بسیار مطلوبی را از ریکاردو ساپینتو 
و یحیی گل محمدی می گیرد چون 
انرژی که از روی سکوها به تیم های 
آنها وارد می شود، می تواند در مواقعی 
که مسابقه گره خورده شرایط را به 

نفع شان تغییر بدهد.

به بهانه بازی فرداشب

حضور دو هفته ای 
قلعه نویی در ملوان

استقلال و ملوان بندرانزلی بازیکنان 
ن  حیات شا یخ  ر تا ر  د مشترکی 
داشته اند، از همین پژمان نوری 
که الان مدیرعامل ملوانی هاست تا 
مرحوم مهرداد اولادی و... این دو تیم  
سرمربیانی هم داشته اند که سابقه 
حضور روی نیمکت هر دو باشگاه 
ملوان و استقلال را یدک می کشند. از 
فیروز کریمی گرفته تا امیر قلعه نویی. 
ر  قلعه نویی بسیا ن  لبته داستا ا
عجیب بود. امیر پس از اینکه در 
اواخر بهار سال ۹۴ از استقلال جدا 
شد، به ملوان رفت و فصل  ۹۴-۹5 
را با این تیم استارت زد. اتفاقاً در 
هفته دوم همان فصل ملوانی ها 
به مصاف استقلال رفتند و با دو 
گل شکست خوردند. دقیقاً فردای 
همان شکست بود که قلعه نویی 
ترجیح داد به دوره حضورش در جمع 
گیلانی ها خاتمه بدهد و از ملوان جدا 
شود. حضوری بسیار کوتاه و البته 
ناموفق. قلعه نویی چند هفته پس از 
این حضور کوتاه مدت به تبریز رفت 

تا هدایت تراکتور را برعهده بگیرد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار


